
کرمانشاه، میزبان جشنواره بین المللی 
»اقوام ایرانی«

گروه ایران زمین / نخستین جشنواره بین المللی»اقوام 
ایرانی«، 30 دی  ماه تا ســوم بهمن  ماه امسال  در تالار 

انتظار کرمانشاه برگزار می شود.
»ابراهیــم رحیمی زنگنه«، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان کرمانشــاه 
اظهار داشــت: در این جشــنواره 10 گروه موســیقی اقوام گوناگون ایرانی و 3 گروه 
موسیقی از کشورهای تاجیکســتان، هند و افغانستان شرکت خواهند داشت. به 
گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان کرمانشاه، 6 گروه موسیقی از استان 
کرمانشاه، 14 گروه تئاتر آیینی و اقوام)10 گروه از 10 منطقه قومی کشور و 4 گروه از 
گروه قومی استان کرمانشاه( در این جشنواره حضور دارند.وی با اشاره به برگزاری 
نمایشــگاه مد و لباس در جشــنواره اقوام ایرانی، ادامه داد: 15 غرفه از کشــور و 5 

غرفه از استان کرمانشاه، لباس های بومی و محلی را به نمایش می گذارند.

صدور 49 هزار تن کالا از البرز به خارج کشور
49 هــزار تن کالا به ارزش 56 میلیون دلار از اســتان البرز از ابتدای 

امسال به خارج کشور صادر شده است.
»ایــرج موفق«، رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
البرز در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه این آمارنسبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته 3 درصد افزایش داشــته، افــزود: کشــورهای هدف 
صادراتی آلمان، انگلســتان، ترکیه، اتریش، روســیه، ترکمنستان، 
عراق، افغانستان، پاکستان وامارات متحده عربی بوده اند. عمده 
کالاهای صادرشــده نیز شــامل مواد شــوینده، ماکارونی، آرد، قیر، 
کولرآبــی، انواع لبنیات، رب گوجه فرنگی، مربا، بیســکویت، تخم 

مرغ، کره گیاهی و بدنه کامل خودرو بوده است.

 نامگذاری بلواری در کرمان
 به یاد آیت الله هاشمی رفسنجانی

گروه ایران زمین / بلواری در شهر کرمان در مراسمی با حضور »محسن هاشمی«، 
فرزند آیت الله هاشــمی رفسنجانی و جمعی از مسئولان استان کرمان، آیت الله 
هاشمی رفسنجانی نامگذاری شد. »علی بابایی«، شهردار کرمان در این مراسم 
با تسلیت درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی، اظهار داشت: این کوچک ترین 

کاری بود که می توانستیم در این مدت کوتاه انجام دهیم.
ë زرتشتیان یزد، یاد و خاطره آیت الله هاشمی رفسنجانی را گرامی داشتند

آیین بزرگداشت آیت الله هاشمی رفسنجانی، رئیس فقید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با حضور افزون بر 500 هموطن زرتشــتی در محل آتشــکده 
یزد برگزار شــد. به گزارش ایرنا، »ســیدمحمد میرمحمدی«، استاندار یزد در 
این آیین که جمعی از مسئولان استان نیز حضور داشتند، با یادآوری زندگی 
مسالمت آمیز زرتشتیان و مسلمانان در یزد، گفت: برگزاری آیین بزرگداشت 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی توســط زرتشتیان نشــان از قدرشناســی آنان و 
وحدت بین ملت ایران از ادیان و مکاتب عقیدتی مختلف است. استاندار یزد 
تصریح کرد: اقوام مختلف با صمیمیت و اتحاد در ایران در کنار یکدیگر قرار 
دارند و این مهم، کشورمان را به یکی از قدرت های منطقه تبدیل کرده است.

بارش های پراکنده در نیمه غربی کشور
ســازمان هواشناســی از بارش های پراکنده در بیشــتر مناطق نیمه 
غربی کشور بجز نیمه شمالی استان های آذربایجان غربی و شرقی 
طی امروز یکشــنبه خبر داد. به گزارش این سازمان، از اواخر امروز 
از میزان ابرناکی در نوارغربی کشور کاسته می شود. همچنین فردا 
دوشنبه نیز بارش بیشــتر در مناطق مرکزی و برخی مناطق نیمه 

شرقی کشور رخ خواهد داد.
ë تعطیلی مدارس برخی مناطق همدان

»علیمردان طالبی«، مدیرکل مدیریت بحران اســتان همدان نیز 
اعــام کرد، با توجه به برودت هوا و ریزش برف مدارس ابتدایی و 
راهنمایی شهرهای بهار، لالجین و گل تپه )کبودرآهنگ( استان در 

نوبت صبح دیروز شنبه تعطیل شد.
ë غافلگیری اراکی ها از بارش ناگهانی برف

بــارش ناگهانــی و مقطعــی بــرف در اراک در صبــح دیروز شــنبه 
مردم و مســئولان این استان را غافلگیر و تردد را تا ساعاتی مختل 
کــرد. همچنین ایــن بارش باعث لغزندگی  دربســیاری از معابر و 

خیابان های اصلی و تقریباً همه معابر فرعی شهر اراک شد.

تبدیل کارخانه »ریسباف« اصفهان به موزه
گروه ایران زمین / پس از سال ها پیگیری و فراز و نشیب، کارخانه »ریسباف« تنها 
اثــر ماندگار معماری صنعتی اصفهان به موزه تبدیل می شــود. این کارخانه در 
دوران پهلوی اول در سال 131۲ شمسی تأسیس و در تاریخ هشتم مردادماه سال 
13۸1 در فهرســت آثار ملی به ثبت رســید. چند سال است که بحث فروش این 
کارخانه از سوی بانک مطرح شده و بسیاری از برج سازان اصفهان به دنبال این 
بودند که با خرید این ملک مازاد بانک ملی که درچهارباغ اصفهان واقع اســت 
بتوانند برج های سربه فلک کشیده بنا کنند اما بالاخره وزارت راه و شهرسازی با 

خرید این ملک به مسأله پایان داد.
»حجــت الله غامــی« مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان اصفهــان در گفت و گــو با 
»ایــران« تصریــح کرد: با خرید ایــن اثر تاریخی از تخریب آن جلوگیــری کرده و به 
دنبال حفظ آن هستیم. »سعید ایزدی«مدیرعامل شرکت مادرتخصصی عمران 
و بهســازی شــهری ایران نیز خرید مجموعه تاریخی »ریســباف« در اصفهان را در 
راســتای اجرای سیاســت های بازآفرینی شهری دانســت و گفت این ملک با ۲07 
میلیارد تومان خریداری شد. »رسول زرگرپور« استاندار اصفهان هم در گفت و گو با 
»ایران« تصریح کرد:مجموعه تاریخی کارخانه »ریسباف« برای ساخت نخستین 

موزه شهر اصفهان، با حمایت وزارت راه و شهرسازی خریداری شد.

بافت فرسوده ملارد را تهدید می کند
گــروه ایــران زمیــن / بافــت فرســوده شــهر مــارد در اســتان البــرز از 
جدی ترین معضاتی به شــمار می رود که مســتعد بــروز بحران برای 
این شــهر۴00هزار نفری اســت. »احمد امینی« رئیس شورای اسامی 
مــارد با اشــاره به کنترل ضعیف مدیریت شــهری در طول ســالیان و 
دهه های گذشــته اظهار داشــت: پس از تأســیس شــهرداری مارد در 
حــدود ســال7۵، برخی کــم توجهی هــا، زمینه رویش ابنیه مســکونی 
غیراســتاندارد را فراهــم کرد. تفکیک هــای غیر مجاز اراضــی زراعی و 
باغ ها و کوچک کردن آنها به قطعات100تا۲00متری و سوءاســتفاده از 
خلأهای نظارتی با هدف کســب سودهای آنچنانی باعث شد ساخت 
غیر اصولی، غیر مجاز و غیر استاندارد بناها با سرعت و شتاب مضاعفی 
همراه شود. امینی خواستار ورود دستگاه قضایی برای برخورد با افراد 

سودجو در این حوزه شد.

گرگان - معصومه کریمیان/   انتخاب 
و معرفــی رکورد داران بخش کشــاورزی 
و  انگیــزه  کشــاورزان  بیــن  در  می توانــد 
رقابت ســالم برای افزایش کمی و کیفی 
محصــولات ایجــاد کنــد، بخصــوص که 
برگزیدگان دانش بومی  روش های جدید 
را به نمایش می گذارند و می توانند نقش 
الگویی مناســبی برای تغییر رفتار ســایر 
کشــاورزان ایفا کنند. نمونه هــای ملی با 
آنچه به اجرا می گذارند مدرسان واقعی 
عرصــه تولید هســتند که به کمــک آنان 
می توان فاصله بیــن میانگین عملکرد 
دیگر کشــاورزان را با رکوردهای به  دست 
آمــده کاهــش داد. در پیــام وزیــر جهــاد 
کشــاورزی به مناســبت ســی امیــن دوره 
انتخاب نمونه های ملی هم آمده است: 
»هنــر کشــاورزان نمونــه این اســت که با 
خاقیــت، تفکر و عزمی کامل، ایده های 
نــو را بــه کار گرفتــه و منطق کارشناســی 
و  شــاخص ها  براســاس  را  تولیــد  در 
کشــاورزی  جهــاد  وزارت  سیاســت های 
نهادینــه کنند.« در ســی و یکمیــن دوره 
انتخاب و معرفی نمونه های ملی کشور، 
امســال 3 کشــاورز گلســتانی در کاشــت 
تشــکل های  نوغانــداری،  دیــم،  گنــدم 
کشــاورزی و یک محقــق دانش بنیان در 

جمع برگزیدگان قرار گرفتند.
ë جوان ترین کشاورز نمونه کشور

»حبیب الله کرامتلو« پرورش دهنده 
نمونه کرم ابریشم از مینودشت گلستان 
بــا وجود ۲4 ســال ســن رکورد برداشــت 
پیله  تــر از یک جعبه نوغان در ســال 94 
را شکسته اســت. وزارت جهاد کشاورزی 
در تشــریح فعالیت هــای ایــن برگزیــده 
ملی تجربــه کاری، شــرکت در دوره های 
در  عضویــت  و  ترویجــی  و  آموزشــی 
تشــکل های مــردم نهــاد کشــاورزی را از 

عوامــل موفقیت وی اعام کرده اســت. 
ضدعفونی تلمبارها و رعایت بهداشت 
محیــط کار، انجــام صحیــح عملیــات 
داشــت در توتســتان و کنتــرل بیولوژیک 
آفــات درختان توت از شــاخص های کار 

این تولیدکننده جوان است.
کرامتلو که دانش آموخته مهندســی 
تولیدات دامی اســت در مورد اقدام های 
انجــام شــده بــرای رســیدن بــه رکــورد 
چهل ونه و نیم کیلوگرم پیله  تر ابریشم 
از یــک جعبه توضیح می دهد: »رعایت 
اصول فنی و بهداشتی در جایگاه پرورش 
از جملــه رعایــت نــور، دمــا و رطوبــت و 
مشــاوره بــا کارشناســان خبــره از جمله 

کارهای انجام شده است.«
وی کــه امســال جوان تریــن کشــاورز 
نمونه کشــور است، خواســتار حمایت از 
نوغانــداران شــده و می گویــد: از آنجایی 
که پرورش کرم ابریشــم کاری فصلی به 
شمار می آید زنجیره تولید و تبدیل باید 
فعال شود. ایجاد کارگاه های تبدیل پیله 
بــه نــخ، رنــگ رزی، آموزش فرشــبافی، 
بافت پارچه ولبــاس با روش های جدید 
اگر فعال شــود عاوه بر ایجاد اشــتغال، 
ســودآوری چند برابــر دارد و باعث رونق 
این صنعت می شود. پرداخت تسهیات 
ســالانه،  بازپرداخت هــای  و  بهــره  کــم 
برگزاری کاس های آموزشی تبدیل پیله 
به نــخ، رنگ زدن بافت فــرش و لباس، 
کاشــت درخت توت در اراضی ملی کنار 
جاده هــا بجــای درختــان بی اســتفاده از 
جمله پیشنهادات این جوان با استعداد 
بــرای حمایــت از نوغانــداری در کشــور 
اســت که بــه اعتقاد وی اگر انجام نشــود 
تعداد بهره برداران بیشتر کاهش یافته و 
این صنعت نابود می شود.کرامتلو تأکید 
می کند: کارشناسان تخصصی در استان 

 ادامه فعالیت صنایع غرب مشهد 
در گرونداشتن آلودگی زیست محیطی

مشــهد - مریم خزاعی/ بیش از 60 سال پیش برخی  
کارخانجــات و صنایــع در محــور غربی مشــهد و در 
فاصله 15 کیلومتری این شهر مستقر شدند و حال پس از گذشت چند دهه 
و توســعه عرضی و طولی، شــهر تا پشــت دیوار این صنایع پیشروی کرده و 
مدیران شهری معتقدند، استقرار صنایع در محور غرب مشکاتی در زمینه 
آلودگی های زیســت محیطی، ورود به محدوده شهر و تأثیر بر آبخوان های 
شــهر ایجــاد می کنــد، از ســوی دیگر انتقــال آنها، بســیاری از ایــن صنایع را 

غیراقتصادی می کند.
»راضیه علیرضایی«، رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضــوی در گفت و گــو بــا »ایــران« تصریــح کــرد: توافق هایی بــرای ادامه 
فعالیت و توســعه درون زای واحدهــای تولیدی که قبل از تغییر حریم و 
محدوده شــهری در محور غرب مســتقر بودند در بخش زیست محیطی 
ایجاد شده و شرط اصلی ادامه فعالیت آنها مغایرت نداشتن با مسائل 

زیست محیطی اعم ازآلودگی آب، هوا و فرآیندهای تولیدی است.
وی با تأکید بر اینکه درخصوص وضعیت صنایع واقع در محور غرب مشهد 
هیچ گاه مطالعات جامعی صورت نگرفته، افزود: هزینه جابه جایی و انتقال 
واحدهای محور غرب به اندازه ای اســت که بســیاری از سرمایه گذاری های 
موجود را غیراقتصادی می کند و پافشــاری بر حذف صنایع از مکان فعلی 
آن یا تحمیل هزینه های اضافی با توجه به تعداد کثیر واحدهای این بخش 

خروج از رکود را برای صنایع استان مشکل می کند.
علیرضایی خاطرنشان کرد: طبق شاخص های کمیسیون آلودگی هوا محور 
غرب مشهد به لحاظ فعالیت های زیست محیطی و شرایط تولید مطابق 
با اســتانداردهای تولیــد فعالیت دارد که با تاش مدیران محیط زیســت و 

واحدهای صنعتی استان محقق شده است.
»امیــر شــها«، دبیرهیــأت امنای گــروه صنایــع محورغرب مشــهد هم در 
گفت و گو با »ایران« اظهارداشــت: متأســفانه مدیریت شــهری مشــهد، به 
صنایــع مســتقر در پهنه غرب، به چشــم درآمــدزا نگاه می کنــد و هرجا در 
تأمین بودجه های شهری به مضیقه می خورد، یاد صنعتگران محورغرب 
می افتد. در سال91 مصوبه هیأت وزیران، در خصوص محور غرب مشهد، 
مقررکرد صنایع به فراخور قدمت و حضورشــان در این محور، بین صفر تا 

10 درصد عوارض به شهرداری پرداخت کند.
وی بــا اشــاره بــه »قانون اصاح مــاده101 قانون شــهرداری هــا« و تبصره 4 
»قانــون تعیین وضعیت اماک واقع در طرح های دولتی و شــهرداری ها« 
و رد آلاینده بودن صنایع مســتقر در محورغرب، افزود: پرداخت »عوارض 
ورود به محدوده« و »سهم شوارع«، قانوناً به اراضی تعلق می گیرد که برای 
بهره منــدی از خدمات شــهری، شــخصاً تقاضای ورود به محدوده شــهر و 

تفکیک یا افراز داشته باشند.
»فیــروز ابراهیمــی« دبیر خانه صنعت و معدن و تجارت خراســان رضوی 
نیــز گفــت: 40 درصــد از ســرمایه گذاری های صنعتــی و اشــتغال در محور 
غرب مشــهد واقع شــده و این محور به لحاظ صنعتی برای استان محوری 
استراتژیکی محسوب می شود. با توجه به افزایش طولی شهر طی 3۲ سال 
گذشته، امروزه شهر مشهد خود را به صنعت رسانده در حالی که صنعت 
هیچ نقشی در افزایش طولی شهر نداشته، بلکه به علت سوء مدیریت رفته 

رفته شهر افزایش طولی پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه در یک ماه گذشــته ســه پرونده کارشناسی به ستاد تسهیل 
و شــورای گفت و گو ارجاع داده شــد، گفت: یکی از طرح های مطرح شده در 
ستاد تسهیل اخذ عوارض ورود به محدوده شهر برابر قوانین قبلی صفر تا 
10 درصد اســت و دیگری اصاح بند ۲ طرح جامع مشــهد که اخیراً از سوی 
دولت اباغ شــده است. سومین طرح نیز مهلت 6 ماهه کمیسیون ماده 5 
بــه صنایع محور غرب اســت و این زمان تا پایان آذر ماه به اتمام رســیده و 
صنعت نیز درخواســت تمدید مدت این زمان به یک ســال را مطرح کرده 

است.
وی افزود: این طرح در جلسه ستاد تسهیل با حضور استاندار مورد موافقت 
قرار گرفت، اما همچنان حذف بند ۲ طرح جامع مشهد و عوارض ورود به 

محدوده شهر بین صفر تا 10 درصد در دست بررسی است.
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مدرسه سازی بنیادبرکت درروستاهای جغین وبرنطین شهرستان رودان هرمزگان

صعود گروه كوهنوردی »دالیا« به کوه۳۰۳۰ متری »عجم« خلخال

گسترش فضاهای شهری باعث نابودی باغستان های سنتی قزوین شده است

گزارش 
مصور

 سال بیست ودوم  شماره 6408  یکشنبه  26 دی 1395

برگزیدگان بخش کشاورزی گلستان الگویی برای افزایش محصولات هستند

کشاورزان نمونه، مدرسان واقعی تولید

ســید مسلم یگانه/  بانوی کار آفرین خراسان شمالی 
که با تولید یک نوع نوشیدنی از قارچ برای چند خانوار در 
شهرستان های تهران، کرج و فاروج اشتغالزایی کرده، از 
اینکه از سوی مسئولان مربوطه حمایت نمی شود، گایه 
کرد. این نوشــیدنی از یک نوع قارچ که داخل چای رشد 
می کند تهیه می شــود و این چای به دارویی برای درمان 
بیماری هایی چون کبد چرب، دیابت، افسردگی و ضعف 

اعصاب و  ام اس تبدیل می شود.
»سهیاشاکری« 49 ساله که از 11 سال پیش در تولید 
این نوشــیدنی باعنوان »کامبوجا« کــه در زمینه درمانی 
برخی از بیماری ها مؤثر اســت، فعالیت دارد و از 3سال 
پیــش نیز بــه طــور جــدی ایــن کار را دنبال می کنــد، در 
گفت و گو با »ایران« اظهارداشت: برای توسعه فعالیت 
خود در روستای »حصاراندف« از توابع شهرستان فاروج 
خراســان شمالی اقدام به ساخت یک کارگاه 160 متری 
بــا هزینــه 100 میلیــون تومانی کــرده ام، اما اکنــون برای 
راه اندازی و خرید تجهیزات و دستگاه های مورد نیاز این 
کارگاه نیاز به 1۲0 میلیون تومان تسهیات بانکی دارم که 

در این زمینه کارشکنی می شود.
وی مهم ترین انگیزه اش در توسعه این کار را فراهم 
کــردن منبع درآمــدی برای خانواده و ایجاد اشــتغال در 
سطح گسترده عنوان کرد و گفت: این نوشیدنی با توجه 
به اینکه خواص درمانی زیادی دارد، اطرافیانم با استفاده 
از آن نتیجــه مثبت گرفتند و همین امر باعث شــد تا به 
فکر تولید انبوه آن باشــم. در شروع کار در دانشگاهی که 

تحصیل می کردم، همکاسی هایم کمک زیادی در این 
زمینه کردند تا بتوانم کار را ادامه داده و در نمایشگاه های 
مختلف به عنوان کارآفرین شرکت کنم. درضمن، 3سال 
پیش طرحی در این خصوص برای جشنواره تسنیم که 
شــهرداری تهران برگزار می کند، نوشتم و طرحم امتیاز 
آورد وهمچنــان درایــن جشــنواره پایــدار مانــده ام. امــا 
مشــکلی که در حــال حاضر دارم این اســت که از ســوی 
مسئولان این جشــنواره هیچ فضایی برای تولید و حتی 
فروش محصولاتم در اختیارم گذاشــته نشده است.این 
بانوی کار آفرین که در زمینه گیاهان دارویی و طب سنتی 
تحصیلکرده و اکنون نیز این رشــته را در کاس های آزاد 

یکی از مراکز آموزش عالی ادامه می دهد، اظهارداشت: 
موفقیتــی کــه تاکنــون کســب کــرده ام، در نتیجه تاش 
مســتمرم بــوده و در حال حاضر نیــز از طریق تولید این 

نوشیدنی برای حدود 1۲ نفر اشتغال ایجاد شده است.
خانــم شــاکری کــه در بســته بندی گیاهــان معطر و 
دارویی و نوشــیدنی طبیعی و گیاهی نیــز فعالیت دارد، 
عضــو تعاونــی باغبانــی و کشــاورزی »تهمینــه نــوش« 
روســتای »حصارانــدف« فــاروج اســت. ایــن تعاونــی، 
جایی اســت که حدود 6 خانوار با آموزش های ارائه شده 
توســط این بانوی کار آفرین اقدام به تولید و فروش این 
نوشــیدنی به صورت ســنتی می کنند. افرادی که در این 
روســتا برای کمک خرجــی خود و خانواده  هایشــان این 
کار را انجــام می  دهند به دلیل اســتقبال خــوب مردم از 
این نوشــیدنی، در حال گســترش فعالیت خود به دیگر 
شهرها چون مشــهد هســتند. وی مهم ترین مشکل در 
توســعه کار خود را نداشــتن مجــوز برای تولید ســنتی و 
خانگی این نوشــیدنی دانســت و افزود: مسئولان اعام 
کرده انــد، در شــرایطی مجوز داده می شــود کــه اقدام به 
تولیــد ایــن محصول بــه صــورت صنعتی شــود. در این 
خصوص ســؤالی کــه از مســئولان دارم این اســت که در 
خیلــی از کشــورها مثل چین، تولیــد در داخل پارکینگ، 
منزل یا کارگاه های خیلی کوچک انجام می شود، چرا ما 
باید با هزینه های خیلی سنگین به فکر راه اندازی کارخانه 
 باشــیم در شــرایطی کــه بودجه کافــی نداریــم و تنها به

 فکر کارآفرینی هستیم؟

بانوی کارآفرین خراسان شمالی نیاز به حمایت دارد

برای آموزش به نوغانداران وجود ندارد. 
در مینودشت، مرکز نوغانداری دایر شده، 
اما کارشــناس متخصص فقــط در زمان 
توزیع تخم نوغان می آید و این برای نیاز 
اســتان کم است. گلســتان حداقل 10 نفر 
کارشــناس متخصــص نوغانــداری لازم 
دارد کــه مشــکات و ســؤالات را جوابگــو 
باشند و آموزش لازم برای عملکرد بهتر 

را انتقال دهند.
ë رکورددار گندم دیم

»محمد جعفری« کشاورز تولیدکننده 
گندم دیــم در کاله گلســتان با عملکرد 
6 هــزار و 5۸6 کیلوگــرم در هکتــار رکورد 

کاشــت گنــدم دیــم در اقلیــم دارای 400 
میلیمتر بارندگی را شکســته اســت، این 
درحالی است که متوسط عملکرد کشور 
9۲0 کیلوگــرم در هکتار اســت. در مزرعه 
این کشاورز 51 ساله رقم گندم کوهدشت 
به بهترین شکل کاشــته و مدیریت شده 
اســت. وزارت جهــاد کشــاورزی رعایــت 
اصــول فنی تناوب زراعــی، حفظ بقایای 
گیاهــی و اجــرای عملیات ذخیره ســازی 
از مهم تریــن شــاخص های  را  رطوبــت 
کار وی تشــخیص داده اســت. بــه عــاوه 
اینکه کشت و برداشت بموقع و مکانیزه، 
مصــرف بهینه بــذر و عناصر شــیمیایی 

از دیگــر عوامــل مؤثــر در موفقیــت وی 
اعام شده اســت. بکارگیری توصیه های 
تحقیقاتــی و فنــی، تولیــد محصــول در 
اقلیم مناســب، استفاده بهینه از نزولات 
و شــرکت در دوره های آموزشی مرتبط با 
دیم از دیگر عوامل موفقیت این کشاورز 

پیشرو شناخته می شود.
جعفری در مورد جزئیات کســب این 
موفقیت در مزرعه ۲4 هکتاریش در کاله 
توضیح می دهد: بذر اصاح شده مادری 
و بــه میــزان کم اســتفاده می کنــم. چند 
ســالی است که با اســتفاده از طرح تراکم 
کــم بین 90 تا 110 کیلوگرم بذر می پاشــم 

درصورتی که کشــاورزان سنتی ما تا ۲50 
کیلوگرم بذر استفاده می کنند که خودش 
حجم عظیمی از بذر است. به طور حتم 
تنــاوب زراعی در زمین رعایت می شــود، 
کوددهــی در زمــان مناســب در 45 روز 
روزه  و در دوره ۲0  بعــد  روز  اول، در ۲0 
ســوم انجام می گیــرد و در مرحله ای هم 
از کودهای پتاسه و اوره استفاده می شود. 
برای مبارزه با علف هرز ســم مناسب به 

کار می برم.
ایــن کشــاورز نمونه خواســتار تقویت 
اســتان  بخــش ماشــین آلات کشــاورزی 
اســت و می گویــد: کشــاورزان می تواننــد 
محصــولات را افزایش دهنــد، اما از نظر 
مکانیزاسیون عقب هستیم. کمباین ها در 
استان قدیمی شــده و ریزش زیادی دارد 
و کشــاورزان با نرخ بالای تســهیات توان 
خریداری آن را ندارند. همکاری نزدیک 
بــا کارشناســان کشــاورزی و بهره گیری از 
راهنمایی هــای بموقــع آنــان دیگــر رمز 
موفقیت این کشاورز است که خودش به 

آن تأکید می کند.
ë نمونه بخش تشکل های کشاورزی

»جــان محمــد گرگانلــی دوجــی« از 
مراوه تپه در 55 سالگی بهره بردار نمونه 
اراضی واگذاری شده کشور برگزیده شده 
اســت. تغییــر کاربــری نــدادن در اراضی 
واگــذار شــده و اســتفاده از ســامانه های 
آبیــاری نوین تحت فشــار شــاخص این 
برگزیده کشــوری اســت. تولید محصول 
باغــی ســالم بیشــتر از میانگیــن منطقه 
توسط این کشــاورز پیشرو با بهره گیری از 
مکانیزاســیون و ماشــین آلات کشــاورزی 
در مراحــل کاشــت، داشــت و برداشــت، 
رعایــت الگــوی کشــت، تغذیــه گیاهــان 
توصیــه  و  خــاک  آزمــون  براســاس 

کارشناسان به بار رسیده است.

نیم نگاه

ë  در ســی و یکمین دوره انتخاب و معرفی نمونه های ملی کشور، امسال 3 کشاورز گلستانی در کاشت  
گندم دیم، نوغانداری، تشکل های کشاورزی و یک محقق دانش بنیان در جمع برگزیدگان قرار گرفتند

ë  جوان ترین کشــاورز نمونه کشور، خواستار حمایت از نوغانداران شد و گفت: از آنجایی که پرورش 
کرم ابریشم کاری فصلی به شمار می آید زنجیره تولید و تبدیل باید فعال شود

ت
ادا

 س
دی

سی
از 

هن
س: ب

عک

فرا
نا ا

سی
س: 

عک


